СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТ

РЕШЕНИЕ

                    От 21 марта  2017 г    № 10/29
Об установлении очередности строительства автомобильных дорог местного значения, расположенных на территории   муниципального образования «Бабинский сельсовет» Обоянского района Курской области
В соответствии с Федеральным Законом  от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Бабинский сельсовет» Обоянского района Курской области, Собрание депутатов Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить  следующую очередность строительства автомобильных дорог местного значения, расположенных на территории муниципального образования «Бабинский сельсовет» Обоянского района Курской области:

 1).с.Вышнее Бабино, ул.Бугряновка, сооружение дорожного транспорта 643 м, щебень;

2).с.Вышнее Бабино, ул.Голевка, 700 м, грунт , ул.Хутор, сооружение дорожного транспорта 244 м, щебень;

3.с.Вышнее Бабино, ул.Ивановка, 600 м, грунт;

4. с.Вышнее Бабино, ул.Бугряновка, ул.Коноваловка, 900 м, грунт;

5.с.Вышнее Бабино, ул.Горка, 500 м, грунт;
6.с.Вышнее Бабино, ул.Молодежная, 200 м, грунт
7.с.Нижнее Бабино, ул.Выгон, 700 м, грунт, щебень

8.с.Нижнее Бабино, ул.Пискловка, 300 м, грунт

9.с.Нижнее Бабино, ул.Луговчанка, 300 м, грунт

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Бабинский сельсовет» в сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Бабинского сельсовета Обоянского района:                              А.И.Белоусов
Глава Бабинского сельсовета                                                    А.А.Голодов
Обоянского района:

Утвержден

решением Собрания депутатов

Бабинского сельсовета

Обоянского района Курской области

от 28.02.2017 № 9/23
Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Бабинского сельсовета, уполномоченных на их осуществление

1. Настоящий правовой акт (далее – Порядок) определяет порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Бабинского сельсовета, уполномоченных на их осуществление (далее – Перечень).

2. Формирование и ведение Перечня осуществляется Администрацией Бабинского сельсовета в лице уполномоченного должностного лица на основании сведений, представляемых органами местного самоуправления Бабинского сельсовета (далее - предложения по актуализации Перечня), содержащими информацию в соответствии с приложением к Порядку.

В случае отсутствия одного из видов сведений, указанных в приложении к Порядку, информация об этом, включая соответствующее обоснование, предоставляется органами местного самоуправления Бабинского сельсовета при направлении предложений по актуализации Перечня.

3. Предложения по актуализации Перечня могут быть направлены на:

включение в Перечень новых видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Бабинского сельсовета, уполномоченных на их осуществление;

исключение из Перечня внесенных ранее видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Бабинского сельсовета, уполномоченных на их осуществление;

корректировку (изменение, дополнение, удаление) информации, включенной в Перечень в том числе в части наименования видов муниципального контроля, информации об органах местного самоуправления Бабинского сельсовета, уполномоченных на их осуществление, и иной включенной в Перечень информации.

4. Предложения по актуализации Перечня направляются органами местного самоуправления Бабинского сельсовета  уполномоченному должностному лицу.

5. В случае принятия правовых актов, требующих внесения изменений в Перечень, предложения по актуализации Перечня направляются органами местного самоуправления Бабинского сельсовета уполномоченному должностному лицу в срок не более 10 рабочих дней со дня вступления в силу таких правовых актов.

6. Предложения по актуализации Перечня должны содержать в себе правовые обоснования предлагаемых изменений со ссылками на конкретные положения правовых актов.

7. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность направления предложений по актуализации Перечня несет орган местного самоуправления Бабинского сельсовета, осуществляющий муниципальный контроль.

8. Уполномоченное должностное лицо в срок не более 30 дней рассматривает представленные органами местного самоуправления Бабинского сельсовета предложения по актуализации Перечня и осуществляет соответствующую корректировку Перечня.

9. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной.

Актуальная версия Перечня подлежит опубликованию уполномоченным должностным лицом на официальном сайте муниципального образования «Бабинский сельсовет» Обоянского района Курской области в срок не позднее 10 дней после корректировки уполномоченным должностным лицом Перечня.

Приложение
к  Порядку ведения Перечня видов

муниципального контроля и органов

местного самоуправления Бабинского сельсовета,

 уполномоченных на их осуществление

Сведения, включаемые в перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Бабинского сельсовета, уполномоченных на их осуществление:

1. Наименование вида муниципального контроля.

2. Реквизиты правовых актов Российской Федерации, Курской области, муниципальных правовых актов Бабинского сельсовета, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.

3. Орган местного самоуправления Бабинского сельсовета, осуществляющий вид муниципального контроля (с указанием должностного лица органа местного самоуправления Бабинского сельсовета, наделенного соответствующими полномочиями).

4. Иные организации (муниципальные учреждения), осуществляющие отдельные полномочия по муниципальному контролю, с указанием реквизитов муниципального правового акта Бабинского сельсовета, предусматривающего их участие в осуществлении вида муниципального контроля.